___

Sede da Prefeitura Municipal
Avenida Presidente Bernardes, 809, CEP 86.600-067 - Rolândia PR

CNPJ nº 76.288.760/0001-08

DECRETO Nº 381,
13 DE AGOSTO DE 2025

SÚMULA: Altera o Decreto nº 330, de 08
de julho de 2025, que nomeia o Conselho
Municipal do Idoso.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º – Fica alterado o inciso VI do art. 1º do Decreto nº 330, de 08 de julho de 2025, passando
a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º [...]
VI - REGINALDO APARECIDO SILVA como membro Titular, e como Suplente JOÃO
MANOEL ARDIGO, representando o Legislativo do Município de Rolândia.”

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, ESTADO DO
PARANÁ, em 13 de agosto de 2025.

AILTON APARECIDO MAISTRO
Prefeito Municipal

MICHELE DA SILVA PEREIRA
Secretária Municipal de Assistência Social

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
 e

 M
IC

H
E

LE
 D

A
 S

IL
V

A
 P

E
R

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

99
9-

F
A

4C
-8

97
B

-B
71

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
99

9-
F

A
4C

-8
97

B
-B

71
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B999-FA4C-897B-B71E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

AILTON APARECIDO MAISTRO (CPF 152.XXX.XXX-00) em 13/08/2025 14:25:31 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MICHELE DA SILVA PEREIRA (CPF 057.XXX.XXX-08) em 13/08/2025 14:46:04 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/B999-FA4C-897B-B71E